報道関係者 各位

令和２年９月１５日

名取市企画部市民協働課

未来のまちへチャレンジ！

2020 なとりこどもファンド採択事業

「みんなに笑顔と元気と思い出を届けたい！」

出張花火教室＆花火鑑賞会が実施されます

今年は、新型コロナウイルス感染症の影響で学校行事のほか、たくさんのイベントが中

止となりました。そんな中、みんなに笑顔と元気と思い出を届けたい！という思いから小

学生６人が「夜空に花を咲かせ隊」を結成し、なとりこどもファンドへ企画を応募、採択

されました。採択された事業が下記のとおり実施されますので、子ども達の活動をぜひ取

材していただきますようお願いいたします。

記

 日 時：令和２年９月１９日（土） 17 時 15 分～18 時 30 分

 ※雨天時は 9月 20 日（日）に延期します。

 会 場：名取市立増田小学校 校庭

 参加者：増田小学校 小学４年生～６年生まで 100 名程度（保護者含む）

     ※定員に達したため、募集は締め切りました。

 主 催：夜空に花を咲かせ隊（2020 なとりこどもファンド採択団体）

【なとりこどもファンドとは】

名取の未来を担う子ども達を対象とした、子どもの視点で提案し、子ども達が審査し、子

ども達が行うまちづくり活動を応援する事業です。

 令和２年度は８月に公開審査会が行われ、１１事業提案の提案に対し１０事業が採択さ

れています。

【問い合わせ】

 名取市企画部市民協働課市民協働推進係 担当：佐藤、針生

  TEL：022-724-7183 FAX：022-384-9030

 ※不在の場合は折り返しご連絡いたします。